



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.539.2024

Kraków, 3.10.2024 r.

Pan
Maciej Michałowski
Radny Miasta Krakowa

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego potoku Sudoł, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 26 września 2024 r., uprzejmie informuję.

Cieki naturalne, do których należy Sudoł od Modlnicy, stanowią śródlądowe wody płynące, w stosunku do których prawa właścicielskie zgodnie z art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. *Prawo wodne* (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. zm.) wykonuje Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP). Utrzymywanie wód należy do właściciela i jest realizowane zgodnie z art. 227 ust. 3 ww. ustawy.

Ad 1.

Na podstawie uchwały nr CXXXI/3663/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 kwietnia 2024 r. w *sprawie wspólnej realizacji i finansowania zadania z zakresu bieżącego utrzymania cieków naturalnych i urządzeń wodnych realizowanych dla ochrony przeciwpowodziowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków* podpisano w maju 2024 r. porozumienie nr K.P.10.2024.(ZUW.2) pomiędzy PGW WP Zarząd Zlewni w Krakowie a Gminą Miejską Kraków i Gminą Wielka Wieś na współfinansowanie i realizację zadania pn. *Roboty budowlane na terenie NW Kraków - Etap III: Część 3: Naprawa uszkodzeń i udroźnienie na potoku Sudoł od Modlnicy w km 0+000-9+890 w m. Kraków, Giebułtów*. Pod koniec sierpnia br. zostało ogłoszone przez PGW WP postępowanie przetargowe na powyższe zadanie. Aktualnie realizowane są działania związane z wyborem wykonawcy robót. Zakres prac obejmuje: usunięcie przetamowań, śmieci, zakrzaczeń, wiatrołomów oraz udroźnienie cieku, usunięcie nawisów ze skarp, nanosów. Dodatkowo zostanie wykonane hakowanie, czyszczenie przepustów rurowych, odmulenie cieku, a także prace ziemne w obrębie skarp i terenu przyległego.

Ad 2 i 3.

Gmina Miejska Kraków nie jest instytucją zarządzającą ciekami Sudoł od Modlnicy i nie posiada informacji w zakresie planowanego pogłębiania koryta oraz inwestycji mających na celu poprawę przepustowości ww. potoku. W celu uzyskania szczegółowych informacji należy zwrócić się do jednostki zarządzającej ciekami, tj. PGW WP.

Ad 4.

W ostatnich latach na terenie Krakowa coraz częściej występują zjawiska ponadnormatywnych opadów oraz deszczy nawalnych. Sytuacje te często prowadzą do tego, że ciek wodny w obszarze Miasta powodują podtopienia terenów zamieszkałych i infrastruktury miejskiej. Aby zapewnić bezpieczeństwo przeciwpowodziowe i sprawne funkcjonowanie systemu gospodarowania wodami opadowymi, niezbędne jest bieżące utrzymanie cieków oraz efektywna, skoordynowana współpraca zarządców wód i organów samorządowych. Warto podkreślić, że Gmina Miejska Kraków realizuje działania w obszarze technicznym zmierzające do usprawnienia funkcjonowania infrastruktury miejskiej oraz zabezpieczenia przed negatywnymi skutkami zjawisk atmosferycznych. Podejmowane są działania w zakresie zwiększenia retencji poprzez obowiązek retencjonowania wód opadowych w miejscu ich powstawania. Realizowane jest to m.in. poprzez wymóg stosowania dla nowych inwestycji zbiorników retencyjnych wraz z regulatorem odpływu, który opóźnia odpływ wód opadowych z odwadnianej nieruchomości. W celu zminimalizowania oddziaływania realizowanych w obszarze zlewni inwestycji na ciek Sudoł od Modlnicy, jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna wydając warunki techniczne na odprowadzenie wód opadowych nakazuje zatrzymanie i wykorzystanie wód w miejscu opadu i odprowadzenie do sieci wyłącznie ich nadmiaru.

Ponadto w warunkach technicznych dopuszczane jest odprowadzenie nadmiaru wód opadowych do kanalizacji deszczowej w ilości przy współczynniku spływu nie większym niż $\psi = 0,10$ (jak dla terenu zielonego). Dodatkowo stosowane są restrykcyjne wymagania dotyczące obowiązku zachowania powierzchni biologicznie czynnych przy realizacji nowych przedsięwzięć. Gmina Miejska Kraków udziela także dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach programu krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych.

Ad 5.

W 2023 r. planowano podpisać porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Kraków a PGW WP w sprawie współfinansowania zadania dotyczącego prac utrzymaniowych na odcinku Sudołu od Modlnicy w km 5+800 do 6+360 (do granicy Miasta). Jednakże wobec braku zgłoszonych ofert w postępowaniu przetargowym PGW WP na odcinek ciek w km 0+000–5+800, niezasadnym i niezgodnym ze sztuką inżynierską byłoby wykonywanie prac na środkowym odcinku ciek bez udrożnienia odcinka ujściowego. Wobec powyższego w 2023 r. porozumienie nie doszło do skutku i planowane prace nie zostały wykonane. Prace utrzymaniowe planowane w roku 2024 opisano w ad 1.

Ad 6.

Aktualnie na zlecenie PGW WP w fazie realizacji jest opracowanie koncepcji pn. *Ochrona przed powodzią zlewni Prądnika*. W ramach opracowania powyższego dokumentu zostanie wykonane również modelowanie hydrauliczne cieków Sudoł od Modlnicy (prawostronnego dopływu Prądnika-Białuchy).

z up. PREZYDENTA MIASTA

Stanisław Kracik

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu
3. Klimat-Energia-Gospodarka Wodna
4. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa